GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

Resolução 111O.001/2023
27 DE FEVEREIRO DE 2023

LIDO NO
EXPI✓D,r,E~NTEN'~

SESSAO

SECRETÁ 21J

Cria o Calendário das Sessões
Ordinárias para o ano de 2023
da sétima Legislatura da Câmara
Municipal de Rorainópolis e dá
outras providências.

O Presidente da Câmara Mu icipal de Rorainópolis, usando das

atribuições que lhe são conferidas no A . 30, XV, do Regimento Interno,

ESOLVE

Art. 1°. As Sessões Ordinári s do ano de 2023 da 7a Legislatura da

Câmara Municipal de Rorainópolis serão de conformidade com o Anexo I desta

Resolução.

§ 1°. As sessões Ordinárias serão realizadas todas as quarta-feira

as 09hs no plenário da Câmara Municipal, devendo ser adiado para o próximo

dia útil em caso de Feriado.

§ 2°. As Sessões Itinerantes poderão ser convocadas por Edital com

antecedência de 15 dias a contar da Publicação.

Art. 2°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Rorainópolis — RR, 27 de fevereiro de 2023.

Edi ri No Davi lbe4 Mendes
Pre id me Vicd.P1 idente

Gilmário Alves Lima
1 °Secretário

Francielle E. n oz Dias Novo
2° Secretário

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

ANEXO I

CALENDÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS 2023

FEVEREIRO

27

Segunda-Feira
Sessão Solene

MARÇO

01

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

08

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

15

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

22

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

29

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

ABRIL

05

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

12

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

19

Quarta-feira
Sessão

Ordinária de

26

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

MAIO

03

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

10

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

17

Quarta-feira
Sessão

Ordinária de

24

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

31

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

JUNHO

07

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

14

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

21

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

28

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

JULHO

05

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

12

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

DO DIA 15 AO DIA 31 DE JULHO RECESSO
LEGISLATIVO

AGOSTO

02

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

09

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

16

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

23

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

30

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

SETEMBRO
06

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

13

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

20

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

27

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

-

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

OUTUBRO

04

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

11

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

18

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

25

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

NOVEMBRO
01

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

08

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

16

Quinta-feira
Sessão

Ordinária

22

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

29

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

DEZEMBRO
06

Quarta-feira
Sessão

Ordinária

13
Quarta-feira

Sessão
Ordinária

DIA 15 DE DEZEMBRO DE
2023 A 15 DE FEVEREIRO

DE 2024, RECESSO
LEGISLATIVO.

Rorainópolis — RR, 27 de fevereiro de 2023.

Edi i No
Pre 'd me

Gitríiáhio Alves Lïma
1° Secretário

Davi ibéO Mendes
Vice sedente

Francielle E. MíTh1, z Dias Novo
2° Secretário

Rua Pedro [)aniel da Siava, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone!Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaragerorainopolis.com
Email: carraraderorainopo is@gmail.com